Í'àtolu do Pluaaltts

Município de Bernardino tle Campos
Àvclriria C-oroncl Âlbirro Àlrts Garcia, uo 5lt), Ctlniro (antigo príxlio da cstaçir,r li rrirr i;rr-i;r,

'Ick:tbntt: (l l.) ss tc-sutttl Cr Postal ,'r l
Cl-I'} tl;.qorNtoi Bt:r'rrarclirxr rlc Caurl»s fistado tl.: Siro I'arrl,r

.ÍrÍr; w§.rv.bernardinodecampos.sp.Bov.br ana# gabineteríll,bernardinodecarapos.sp.go'r.br

CIiPJ:"1,1.563.ii9i./0oo1-8o If: lst:ntrr
Cã§roe SP

,9r3 -ã?'

LEI MUN|C|PAL No 2.401 ,DE 24 DE IUARÇq DE 2023

DispÕe sobre Credito Especial no orçamento do exercício de 2023 e dá

outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de Campos,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuiçÕes legais, faz saber que a Câmara Municipal de

Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir

Credito Especial no orçamento vigente o valor de R$ 98.642,03 (noventa e oito mil,

seiscentos e quarenta e dois reais e três centavos), conforme classificação abaixo:

SUPERAVIT FINANCEIRO
ORGÃO 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Unidade Orçamentária 02.08.00 Sec. Municipal de Esporte e Lazer
Unidade Executora 02.08.01 Departamento de Esporte e Lazer

27.812.0010.1.050 REFORMA DA CANCHA DE BOCHA
Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 Obras e InstalaçÕes

Fonte Financiamento 01 Tesouro
Valor Ficha 625 R$ 74.991,08

Funcional
ramática

ORGÃO 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária 02.08.00
Unidade Executora 02.08.01
Funcional
Proqramática 27.812.00í0.í.060 REFORMA DA CANCHA DE BOCHA
Classificação
Econômica 4.4.90.51.00

Fonte Financiamento 02
Valor Ficha 626 9s

Sec. Munici al de rte e Lazer
mento de rte e Lazer

Obras e lnstalaçÕes

Estadual
R$

Parágrafo único. A despesa decorrente desse Credito Especial de que

trata o "caput" deste artigo, será por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 98.642,03

(noventa e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e três centavos).

Art. 20 Consideram-se alteradas as peças de planejamento LDO e PPA

para o exercício de 2023. ev Página 1 de 2

l-,{,",
I

Pàolu do Planalto

Município de Bernardino de Campos
.&errida Coronr:l ;\lbirro Àlrr:s Garcia, no 5l{), Ctrrtro (autigo pródio ria estâção tirlotiária)

TeleÍirne: i t *) ss+ratxxl Cx Postal .i 1

CEP tsgaxml Bernardino tle Cautpos Estado dt: São Patrltr

Jrtr çrrw.bemardilodecampos.sp.gov.k enal gabinete@bcrnardinodocamoos.sp.gov.br

CNI'}J: 41.õ63..1gtlooot-ao I!-: I,rento
§P

Art. 3' Fica também o Poder Executivo autorizado a suplementar/anular

por decreto, se necessário, até o limite de 10o/o (dez por cento) em relação ao valor do referido

crédito.

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Bernardino de , 24 de março de 2023

WI JOSE GARCIA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data

C^"1* eJ,rr* /-a S, f*,g
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PAULA

Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

Página 2 de 2

W^: